
UCHWAŁA NR XXII/169/2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 12 października 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia oraz wspólną realizację z Gminą Rychtal i Gminą 
Bralin projektu pn. „Rozwój elektronicznych usług publicznych w gminach: Rychtal, Trzcinica, Bralin” 

Na podstawie art. 10 ust.1, art.18 ust.2 pkt 12 i art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku         o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz.713) Rada Gminy Trzcinica uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Rychtal i Gminą Bralin oraz wspólną 
realizację projektu pn. „Rozwój elektronicznych usług publicznych w gminach: Rychtal, Trzcinica, Bralin” 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, konkurs nr 
RPWP.02.01.01-IŻ.00-30-001/20, Oś priorytetowa 2 Społeczeństwo informacyjne, Działanie 2.1 Rozwój 
elektronicznych usług publicznych. Poddziałanie 2.1.1 Rozwój elektronicznych usług publicznych. 

§ 2. Szczegółowy zakres praw i obowiązków oraz zadań wykonywanych przez współdziałające   Gminy 
określony zostanie w porozumieniu międzygminnym, zawartym pomiędzy  Gminą Rychtal,  Gminą Trzcinica,  
Gminą Bralin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.§.4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBBAA283-DAAB-4C88-AA95-EABD4FD6D7FE. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Trzcinica oraz Gmina Rychtal i Gmina Bralin zainicjowały sformułowanie
wspólnego projektu pn. „Rozwój elektronicznych usług publicznych w gminach: Rychtal,
Trzcinica, Bralin”, mającego na celu rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie
trzech gmin. Projekt zakłada działania polegające na wdrożeniu elektronicznych systemów
obsługi obywateli oraz systemów wspomagających funkcjonowanie administracji publicznej
szczebla regionalnego/lokalnego w zakresie:

1. zapewnienia interoperacyjności rejestrów publicznych oraz istniejących systemów
teleinformatycznych i ich integrację;

2. poprawy efektywności zarządzania i upowszechniania komunikacji elektronicznej
w instytucjach publicznych.

Niniejszy projekt pretenduje do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, konkurs nr
RPWP.02.01.01-IŻ.00-30-001/20, Oś priorytetowa 2 Społeczeństwo informacyjne, Działanie 2.1
Rozwój elektronicznych usług publicznych, Poddziałanie 2.1.1 Rozwój elektronicznych usług
publicznych. Projekt zasięgiem obejmie obszar Gminy Rychtal oraz Gminy Trzcinica i Gminy
Bralin, które złożyły deklarację woli udziału w projekcie, oraz, które to gminy na mocy
partnerskiej współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego zrealizują założenia
projektu partnerskiego. Przedmiotowa współpraca daje większą możliwość pozyskania
dofinansowania, ze względu na przyjęte kryteria konkursowe.

Za wdrożenie i koordynację projektu odpowiadać będzie jego Lider czyli Gmina Rychtal.

W celu zinstytucjonalizowania zasad współpracy i określenia zakresu odpowiedzialności,
a także praw i obowiązków Lidera – Gminy Rychtal oraz Gminy Trzcinica i Gminy Bralin,
zawarte zostanie porozumienie o współpracy w celu przygotowania i wspólnej realizacji
projektu, regulującego między innymi powyższe kwestie.

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, wykonywanie zadań
publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu
terytorialnego.

Stosownie do postanowień art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym, do
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania
z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku.

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBBAA283-DAAB-4C88-AA95-EABD4FD6D7FE. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-10-19T10:22:35+0200




